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1. UVOD 

 

 

Tablica 1. Opći podaci o Općini Čepin i doneseni dokumenti o gospodarenju otpadom 

Naziv JLS Općina Čepin 

Površina JLS 106 km2 

Broj stanovnika prema zadnjem popisu  9.733 

Broj i nazivi naselja u gradu/općini  5 (Beketinci, Čepin, Čepinski Martinci, Čokadinci i 

Livana) 

Naziv davatelja javne usluge prikupljanja miješanog i 

biorazgradivog komunalnog otpada koji djeluje na 

području JLS 

Unikom d.o.o., Osijek 

Naziv davatelja javne usluge prikupljanja posebnih 

kategorija otpada koji djeluje na području JLS  
Unikom d.o.o., Osijek 

Naziv Odluke o načinu pružanja javne usluge Odluka o načinu pružanja javne usluge sakupljanja 

komunalnog otpada na području općine Čepin 

(„Službeni glasnik Općine Čepin“ broj 7/22) 

Kada je donesen Plan gospodarenja otpadom 15. svibnja 2018. 

Plan objavljen u Službenom glasilu Da, „Službeni glasnik Općine Čepin“ broj 12/18 

Izmjene/dopune Plana Ne 

Obuhvaćenost stanovništva organiziranim 

skupljanjem i odvozom komunalnog otpada u %. 
100% 

Datum dostave podataka o količinama i vrstama 

otpada u ROO za 2023. 
29.02.2024., Unikom d.o.o., Osijek 

Mjesto odlaganja otpada  - odlagalište „Lončarica velika“, Osijek 

Naknada za korištenje odlagališta otpada na području 

druge JLS  
Ne 

Izrađeno Izvješće o provedbi PGO RH  

u 2022.  
Da 

Izvješće iz 2022. objavljeno u Službenom glasilu „Službeni glasnik Općine Čepin“ broj 11/23 

Broj Službenog glasnika u kojem će biti objavljeno 

Izvješće o provedbi PGO RH  

u 2023. god. 

„Službeni glasnik Općine Čepin“ broj 6/24 

Iznos poticajne naknade za 2022. utvrđen Rješenjem 

Fonda sukladno članku 101. Zakona 
9.193,99 EUR 
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2. OBVEZE OPĆINE ČEPIN PREMA PGO RH ZA RAZDOBLJE 2018. – 2023. GODINE 

 

Plan gospodarenja otpadom: 

- Naziv: Plan gospodarenja otpadom Općine Čepin za razdoblje 2018. – 2023. godine 

- Nisu rađene izmjene/dopune Plana 

- Ishodovana je suglasnost od strane Osječko-baranjske županije 

- Plan gospodarenja otpadom Općine Čepin za razdoblje 2018. – 2023. godine sadrži: 

- Uvod 

- Zakonodavni okvir 

- Osnovna obilježja Općine Čepin 

- Podaci o vrstama i količinama proizvedenog otpada, odvojeno sakupljenog otpada, 

odlaganju komunalnog i biorazgradivog otpada te ostvarivanju ciljeva 

- Podaci o postojećim i planiranim građevinama i uređajima za gospodarenje 

otpadom 

- Podaci o lokacijama odbačenog otpada i njihovom uklanjanju 

- Mjere potrebne za ostvarivanje ciljeva smanjivanja ili sprječavanja nastanka otpada, 

uključujući izobrazno-informativne aktivnosti i akcije prikupljanja otpada 

- Opće mjere za gospodarenje otpadom, opasnim otpadom i posebnim kategorijama 

otpada 

- Mjere prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog 

otpada 

- Mjere odvojenog prikupljanja otpadnog papira, metala, stakla i plastike te krupnog 

(glomaznog) komunalnog otpada 

- Popis projekata važnih za provedbu odredbi Plana 

- Organizacijski aspekti, izvori i visina financijskih sredstava za provedbu mjera 

gospodarenja otpadom 

- Rokovi i nositelji izvršenja Plana 

- Prijelazne i završne odredbe 

- Prilog PGO 

-  Provedbom Plana planira se postići: 

- Unaprijediti sustav gospodarenja komunalnim otpadom 

- Unaprijediti sustav gospodarenja posebnim kategorijama otpada 

- Unaprijediti sustav gospodarenja opasnim otpadom 

- Sanirati lokacije onečišćene otpadom 

- Kontinuirano provoditi izobrazno-informativne aktivnosti 

- Unaprijediti informacijski sustav gospodarenja otpadom 

- Unaprijediti nadzor nad gospodarenjem otpadom 

- Unaprijediti upravne postupke u gospodarenju otpadom 

Plan gospodarenja otpadom Općine Čepin donijelo je Općinsko vijeće, uz prethodnu suglasnost 

Osječko-baranjske županije, Upravnog odjela za prostorno planiranje, zaštitu okoliša i prirode, KLASA: 

351-01/18-02/78, URBROJ: 2158/1-01-17/05-18-3, od dana 04. svibnja 2018. godine. 

Općina Čepin dostavlja godišnje Izvješće o provedbi Plana Upravnom odjelu za prostorno uređenje, 

graditeljstvo i zaštitu okoliša, Osječko-baranjske županije do 31. ožujka tekuće godine za prethodnu 

kalendarsku godinu i objavljuje ga u svom službenom glasilu. 
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3.  PLAN GOSPODARENJA OTPADOM OPĆINE ČEPIN 

 

Ciljevi gospodarenja otpadom sukladno Planu: 

1. Izrada Plana sanacije divljih odlagališta (samo ukoliko nastanu divlja odlagališta koja se trebaju 

sanirati) 

- Na području Općine Čepin nema divljih odlagališta. Ukoliko se monitoringom ili po dojavi 

mještana utvrdi da je na nekom području ostavljen otpad, isti se odmah uklanja. 

2. Odvojeno sakupljanje posebnih kategorija komunalnog otpada putem kontejnera smještenih na 

javnim površinama 

- Na javnim površinama u Općini Čepin postavljeno je sedam zelenih otoka. Zeleni otoci 

postavljeni su sa posudama zapremnine 1100 lit za papir, plastiku i staklo. Odvoz korisnih 

frakcija komunalnog otpada vrši se po pozivu davatelja koncesije. 

3. Izrada tehničke dokumentacije za reciklažno dvorište 

- Tehnička dokumentacija za reciklažno dvorište je ishođena. 

4. Izgradnja objekata i nabavka opreme za reciklažno dvorište 

- Reciklažno dvorište je gotovo u potpunosti opremljeno. 

5. Nabavka opreme za postavljanje zelenih otoka 

- Zeleni otoci su opremljeni posudama zapremine 1100 lit za papir, plastiku i staklo. 

6. Nabavka rashladnih kontejnera 

- Za sada nije nabavljen rashladni kontejner. 

7. Nabavka žutih kanti 

- U 2021. godini nabavka 3.500 kom spremnika za odvojeno prikupljanje komunalnog otpada 

(plastike), te u 2023. godini nabavljeno dodatnih 200 kom istih spremnika. 

8. Nabavka kompostera 

- Općina Čepin se ranije prijavila na Javni poziv za iskaz interesa za nabavu spremnika za 

odvojeno prikupljanje komunalnog otpada (1.050 kom kompostera), međutim nismo ih 

mogli ishodovati, a u planu je ponovna prijava kada bude objavljen Javni poziv. 

9. Informiranje javnosti vezano uz gospodarenje otpadom 

- Informativna publikacija o gospodarenju otpadom (letak za sve građane - reciklažno 

dvorište), uspostava mrežne stranice o gospodarenju otpadom (www.eko-cepin.eu), 

edukacije o gospodarenju otpadom - 5 radionica (informiranje o reciklažnom dvorištu), 

predavanje za sve zainteresirane mještane o projektu zamjene azbestnih krovova i fasada. 

10. Praćenje stanja okoliša – monitoring 

- Nadzor od strane komunalnog i poljoprivrednog redara, te po dojavama mještana. 

11. Sanacija divljih odlagališta 

- Sanacija po obavljenom monitoringu komunalnog i/ili poljoprivrednog redara, te dojavama 

mještana. 

 

 

 Tablica 2. Popis mjera za ispunjenje zacrtanih ciljeva PGO Općine Čepin 

Ciljevi PGO Općine Čepin za 

2023.  

Mjere za ostvarenje ciljeva PGO Općine Čepin za 2023. 

Nabavka kompostera Ranija prijava na javni poziv za iskaz interesa za nabavku 

spremnika za odvojeno prikupljanje komunalnog otpada 

(1.050 kom kompostera)  

Informiranje javnosti vezano uz 

gospodarenje otpadom 

www.cepin.hr 

www.eko-cepin.eu  

Praćenje stanja okoliša – 

monitoring 

Nadzor od strane komunalnog i poljoprivrednog redara, te 

po dojavama mještana 

Sanacija divljih odlagališta Sanacija po obavljenom monitoringu i dojavama mještana 

 

 

http://www.eko-cepin.eu/
http://www.cepin.hr/
http://www.eko-cepin.eu/
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4. DOKUMENTI PROSTORNOG UREĐENJA OPĆINE ČEPIN 

 

Urbanističkim planom uređenja ''Gospodarska zona Čepin'' u Čepinu („Službeni glasnik Općine 

Čepin“ broj 09/16) planirana je izgradnja reciklažnog dvorišta u Čepinu, Ulica Ferdinanda 

Speisera. Za gradnju općinskog reciklažnog dvorišta planirana je građevna čestica u 

jugozapadnom dijelu obuhvata ovoga Plana, površine cca 0,38 ha. Planom je propisano kako 

reciklažno dvorište mora biti ograđeno i pod nadzorom. Pristup na prometnu površinu mora biti 

minimalne širine 3,5 m. Reciklažno dvorište je izgrađeno na k.č.br. 4229/4, k.o. Čepin, u 

Čepinu, Ulica Ferdinanda Speisera 8, te je započelo s radom 2020. godine.  

 

Tablica 3. Popis građevina ili postrojenja za gospodarenje otpadom planiranih Prostornim 

planom  

    Općine Čepin 

Naziv 

Prostornog 

plana Općine 

Čepin i broj 

službenog 

glasila 

 

Vrsta građevine ili 

postrojenja za 

gospodarenje 

otpadom 

(odlagalište, 

reciklažno dvorište, 

postrojenje za 

obradu/recikliranje 

otpada, RCGO…) 

 

Status u 2023. 

godini:  

1. izgrađeno - u radu,  

2. u izgradnji  

3. u pripremi  

4. planirano (samo 

oznaka 

građevine/postrojenja 

u prostornom planu) 

 

Katastarska 

čestica na 

kojoj se 

nalazi 

građevina ili 

postrojenje 

za 

gospodarenje 

otpadom 

(k.č.br.) 

Katastarska 

općina 

(k.o.) 

Urbanistički 

plan uređenja 

''Gospodarska 

zona Čepin'' u 

Čepinu 

(„Službeni 

glasnik Općine 

Čepin“ broj 

09/16) 

Reciklažno dvorište 1. izgrađeno – u radu 4229/4 Čepin 

  



Broj 6.                                                  „Službeni glasnik“                                        Stranica 43                                                              

 

 

 

 

 

 5.  ANALIZA POSTOJEĆEG STANJA U GOSPODARENJU OTPADOM OPĆINE ČEPIN 

 

Tijekom provedbe Plana gospodarenja otpadom na području Općine Čepin za razdoblje 2018.-2023. 

Općina Čepin razvijala je sustav gospodarenja otpadom koji se temelji na odvajanju reciklabilnih 

komponenti otpada iz miješanog komunalnog otpada na kućnom pragu. Kroz provedbu mjera Plana 

uspostavljen je sustav prikupljanja reciklabilnog otpada „od vrata do vrata“ koji je podjelom 

spremnika u odgovarajućim bojama, nabavljanih kroz projekte financirane vlastitim i FZOEU 

sredstvima, omogućio svim korisnicima javne usluge prikupljanja komunalnog otpada da razdvoje 

reciklabilne komponenete otpada (papir i karton) već u svojim domovima. Paralaleno s tim 

sustavom, izgrađeno je i reciklažno dvorište na kojem se besplatno može predati reciklabilni otpad 

koji se ne može odložiti u podijeljene spremnike. Postavljeno je i sedam zelenih otoka na kojima se 

nalaze po tri spremnika zapremnine 1100 lit za prikupljanje papira, plastike i stakla. Za naselja 

Beketinci, Čepinski Martinci, Čokadinci i Livana osigurano je i mobilno reciklažno dvorište. 

 

Tablica 4. Vrste i količine proizvedenog otpada  

Davatelj 

javne 

usluge 

Područje sa kojeg je 

otpad skupljen 

(općina/grad) 

Broj stanovnika 

obuhvaćen 

skupljanjem 

Ključni broj 

otpada 

Naziv otpada Ukupno 

sakupljeno 

(preuzeto u 

tekućoj 

godini) 

tona 

Unikom 

d.o.o. 
Općina Čepin 9733 20 03 01 MKO 1.376,24 

Unikom 

d.o.o. 
Općina Čepin 9733 20 03 07 

Glomazni 

otpad 
182,40 

Unikom 

d.o.o. 
Općina Čepin 9733 15 01 01 

Ambalaža od 

papira i 

kartona 

56,35 

Unikom 

d.o.o. 
Općina Čepin 9733 20 01 01 Papir i karton 116,63 

Unikom 

d.o.o. 
Općina Čepin 9733 20 01 39 Plastika 53,16 

Unikom 

d.o.o. 
Općina Čepin 9733 20 01 40 Metal 0,01 

Unikom 

d.o.o. 
Općina Čepin 9733 15 01 07 Staklo 3,43 

 

Tablica 5. Odvojeno sakupljene vrste otpada iz komunalnog otpada na kućnom pragu u 2023.godini 

Vrsta otpada 

 

Sakupljeno otpada (t) Oporabljeno otpada (t) Neiskoristivi dio 

otpada odložen na 

odlagalište (t) 

papir i karton 172,98 
Nemamo podatak o 

oporabljenim količinama 
 

metal 0,01 
Nemamo podatak o 

oporabljenim količinama 
 

staklo 3,43 
Nemamo podatak o 

oporabljenim količinama 
 

plastika 53,16 
Nemamo podatak o 

oporabljenim količinama 
 

glomazni otpad 182,40 0,00 182,40 
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6. GRAĐEVINE I UREĐAJI ZA  GOSPODARENJE OTPADOM 

 

Kako je ranije navedeno, na području Općine Čepin izgrađeno je i reciklažno dvorište na kojem se 

besplatno može predati reciklabilni otpad. Postavljeno je i sedam zelenih otoka na kojima se nalaze 

po tri spremnika zapremnine 1100 lit za prikupljanje papira, plastike i stakla. Za naselja Beketinci, 

Čepinski Martinci, Čokadinci i Livana osigurano je i mobilno reciklažno dvorište. 

Na području Općine Čepin nema odlagališta otpada. Otpad se odlaže na odlagalište „Lončarica 

velika“, Osijek. Građevinski otpad se odlaže na reciklažno dvorište za građevinski otpad Sarvaš, a 

građevinski otpad koji sadrži azbest se predaje na odlagalište „Lončarica velika“ u Osijeku (jednom 

u 6 mjeseci može se odložiti do 200 kg po kućanstvu). 

Kompostana još uvijek nije izgrađena na području Općine Čepin. Mještani većinom kompostiraju 

otpad u vlastitim vrtovima, a ponekad isto dovoze u reciklažno dvorište. Kompost prikupljen u 

reciklažnom dvorištu se koristi kao prihrana biljaka na javnim površinama.  

 

  Tablica 6. Reciklažno dvorište 

RECIKLAŽNO DVORIŠTE 

RD planirano prostorno planskom 

dokumentacijom 
Da 

RD planirano planom gospodarenja 

otpadom 
Da 

Naziv lokacije RD Gospodarska zona Čepin 

Broj katastarske čestice 4229/4 

Naziv katastarske općine Čepin 

Naziv grada /općine koji pokriva 

RD 
Čepin 

Ishodovana dokumentacija za RD 

Uporabna dozvola, KLASA: UP/I-361-05/20-01/000008, 

URBROJ: 2158/1-01-16/4-20/0008 od 18. svibnja 2020.; 

Građevinska dozvola, KLASA: UP/I-361-03/16-01/000374, 

URBROJ: 2158/1-01/13-01/2-16-0003, od 28. prosinca 

2016. 

Izvor financiranja BESPOVRATNA SREDSTVA EU 70,61% 

BESPOVRATNA SREDSTVA RH 9,12% 

NAKNADA ZA RAZVOJ 12,17% 

OSTALI IZVORI – OPĆINA ČEPIN 8,10% 

Iznos predviđen za financiranje bez 

PDV-a 
399.705,40 EUR 

Ukupno utrošeno za financiranje do 

2022. bez PDV-a 
378.942,95 EUR 

Ukupno utrošeno za financiranje u 

2023. bez PDV-a 
20.762,45 EUR 

Naziv pravne osobe koja upravlja 

RD: 
Komunalac Čepin 

 

 

     Tablica 7. Mobilno reciklažno dvorište 

MOBILNO RECIKLAŽNO DVORIŠTE 

MRD planirano planom 

gospodarenja otpadom 

Ne, odvozi se temeljem Odluke o načinu pružanja javne 

usluge sakupljanja komunalnog otpada na području općine 

Čepin („Službeni glasnik Općine Čepin“ broj 07/22) 

Naziv grada /općine koji pokriva 

MRD 
Čepin 

Izvor financiranja - 

Iznos predviđen za financiranje 

bez PDV-a 
0,00 
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Ukupno utrošeno u financiranje 

do 2022. bez PDV-a 
0,00 

Ukupno utrošeno za financiranje 

u 2023. bez PDV-a 
0,00 

Naziv pravne osobe koja upravlja 

MRD: 
- 

 

 Tablica 8. Reciklažno dvorište za građevni otpad 

RECIKLAŽNO DVORIŠTE ZA GRAĐEVNI OTPAD 

RDG planirano prostorno 

planskom dokumentacijom 
da 

RDG planirano planom 

gospodarenja otpadom 
ne 

Naziv lokacije RDG Ovčara 

Broj katastarske čestice dio k.č.br. 3851 

Naziv katastarske općine k.o. Čepin 

Naziv grada /općine koji pokriva 

RDG 
Čepin 

Ishodovana dokumentacija za RD ne 

Izvor financiranja - 

Iznos predviđen za financiranje 

bez PDV-a 
0,00 

Ukupno utrošeno u financiranje 

do 2022. bez PDV-a 
0,00 

Ukupno utrošeno za financiranje 

u 2023. bez PDV-a 
0,00 

Naziv pravne osobe koja upravlja 

RDG 
- 

 

     Tablica 9. Izgradnja i opremanje kompostane za biorazgradivi otpad  

Izgradnja i 

opremanje 

kompostane- 

navesti predviđenu 

lokaciju i svu 

ishođenu 

dokumentaciju  

Ključni 

brojevi 

otpada koji 

se 

oporabljuju u 

kompostani 

Količina 

otpada koji 

se 

oporabljuje 

u 

kompostani 

(t) 

Trenutna 

lokacija 

odlaganja/obrade 

biorazgradivog 

otpada1 

Ključni 

brojevi 

biorazgr. 

otpada2 

Količina 

biorazgr. 

otpada3 

 

(t) 

- - - 

Reciklažno 

dvorište i kućno 

kompostiranje 

20 02 01 
Nemamo 

podatke 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Popunjava grad/općina koja nema kompostanu 
2 Popunjava grad/općina koja nema kompostanu 
3 Popunjava grad/općina koja nema kompostanu 
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 7.  SANACIJA LOKACIJA ONEČIŠĆENIH OTPADOM ODBAČENIM U OKOLIŠ 

U 2023. godini na području Općine Čepin utvrđene su tri lokacije onečišćenih otpadom odbačenim u 

okoliš (divlja odlagališta). Sve su lokacije sanirane. 

 

 

Tablica 10. Popis lokacija onečišćenih otpadom odbačenim u okoliš  

Naziv  

lokacije 

onečišćenih 

otpadom s 

k.č.br. 

Procijenjena količina 

otpada  

(m3) 

Najzastupljenija vrste 

odbačenog otpada 

(KBO) 

Nalaz  državnog 

inspektorata 

DA/NE 

Sanirano  

DA/NE 

Luščić 

k.č.br.5083/1      

k.o. Čepin 

15m3 
Mješoviti otpad, šuta,  

bio otpad 
Ne Da 

Ugljare 

k.č.br.5418/2      

k.o. Čepin  

15m3 
Mješoviti otpad, šuta,  

bio otpad 
Ne Da 

Naselje 

prijateljstva 

k.č.br.2070/7    

k.o. Čepin 

15m3 Mješoviti otpad, šuta Ne Da 

 

Tablica 11. Popis saniranih lokacija onečišćenih otpadom u 2023. godini 

Naziv  

lokacije 

onečišćene 

otpadom s 

k.č.br. 

Način 

sanacije 

lokacije 

onečišćene 

otpadom 

Utrošena 

financijska 

sredstva za 

sanaciju u 

2023.  bez 

PDV-a  

Utrošena 

financijska 

sredstva iz 

proračuna JLS 

Utrošena 

financijska 

sredstva iz 

sredstava 

FZOEU 

Utrošena 

financijska 

sredstva iz 

drugih izvora 

financiranja 

Luščić 

k.č.br.5083/1      

k.o. Čepin 

Unikom 

d.o.o. 

Osijek 

406,13 EUR 406,13 EUR - - 

Ugljare 

k.č.br.5418/2      

k.o. Čepin  

Unikom 

d.o.o. 

Osijek 

397,17 EUR 397,17 EUR - - 

Naselje 

prijateljstva 

k.č.br.2070/7       

k.o. Čepin 

Unikom 

d.o.o. 

Osijek 
457,50 EUR 457,50 EUR - - 
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8. PROVEDENE MJERE ZA OSTVARENJE CILJEVA SMANJIVANJA ILI 

SPRJEČAVANJA NASTANKA OTPADA 

 

Na području Općine Čepin na snazi je Odluka o načinu pružanja javne usluge sakupljanja 

komunalnog otpada na području općine Čepin („Službeni glasnik Općine Čepin“ broj 

07/22) temeljem koje se troškovi pružanja javne usluge određuju razmjerno količini 

predanog miješanog komunalnog otpada u obračunskom razdoblju, pri čemu je kriterij 

obračuna količine otpada u obračunskom razdoblju volumen spremnika miješanog 

komunalnog otpada izražen u litrama i broj pražnjenja spremnika u obračunskom razdoblju. 

Obračunsko razdoblje određuje se u trajanju od jednog mjeseca, uz dva polugodišnja 

obračuna tijekom kalendarske godine. 

Davatelj javne usluge obračunava korisniku javne usluge cijenu javne usluge sakupljanja 

komunalnog otpada razmjerno količini predanog miješanog komunalnog otpada u 

obračunskom razdoblju pri čemu je kriterij obračuna količine otpada u obračunskom 

razdoblju volumen spremnika miješanog komunalnog otpada izražen u litrama i broj 

pražnjenja spremnika u obračunskom razdoblju. Cijena javne usluge utvrđuje se sukladno 

odredbama Odluke, a obvezna minimalna javna usluga za korisnika javne usluge 

razvrstanog u kategoriju korisnika kućanstvo iznosi 30,50 kn / 4,05 EUR, dok za korisnika 

javne usluge razvrstanog u kategoriju korisnika koji nije kućanstvo iznosi 60,00 kn / 7,96 

EUR. 

Odlukom su određeni i kriteriji za umanjenje cijene javne usluge kojima se potiče korisnika 

javne usluge da odvojeno predaje reciklabilni komunalni otpad, glomazni otpad i opasni 

komunalni otpad od miješanog komunalnog otpada a utvrđeni su u sljedećim iznosima: 

- korisnik javne usluge koji nije kućanstvo i na jednom obračunskom mjestu proizvodi 

manju količinu otpada, te koristi spremnik za miješani komunalni otpad volumena manjeg 

od 1.100 lit, cijena obvezne minimalne javne usluge umanjuje se za 29,50 kn / 3,91 EUR i 

iznosi 30,50 kn / 4,05 EUR. 

 

Mjera 1: Uspostava mrežne stranice s informacijama o gospodarenju otpadom na području 

Općine Čepin putem posebne stranice www.eko-cepin.eu, te kontinuirano dostupne 

informacije i obavijesti na službenoj stranici Općine Čepin www.cepin.hr. 

Mjera 2: Edukacija i jačanje svijesti građana – prije početka rada reciklažnog dvorišta 

podijeljeni su letci svim mještanima na kojima su se nalazile obavijesti i upute vezane uz 

razvrstavanje otpada i način prikupljanja istog u reciklažnom dvorištu. Isto tako, 

organizirano je 5 radionica na kojima su teme bile: vrste otpada, prednosti razvrstavanja 

otpada, te način rada reciklažnog dvorišta. U vijećnici Općine Čepin organizirano je 

predavanje o projektu zamjene azbestnih krovova i fasada. 

Mjera 3: Informiranje mještana o sprečavanju nastanka otpada, odvojenom prikupljanju i 

zbrinjavanju otpada, te sanaciji otpadom onečišćenog okoliša – tiskani su letci i vodič o 

sprječavanju nastanka otpada, izrađeni plakati i edukativne slikovnice i bojanke za djecu, 

podijeljene didaktičke igračke s brošurom, te održane javne tribine. 

Mjera 4: Praćenje stanja okoliša – monitoring – putem kojeg se od strane komunalnog i 

poljoprivrednog redara vrši nadzor čistoće javnih površina, te pravodobno saniranje 

onečišćenih lokacija. 

Mjera 5: Redovito saniranje lokacija s nepropisno odbačenim otpadom – tijekom 2023. 

sanirane su tri lokacije s nepropisno odbačenim otpadom, a sanaciju vrši tvrtka Komunalac 

Čepin d.o.o. temeljem zaključenog ugovora s Općinom Čepin. 

http://www.eko-cepin.eu/
http://www.cepin.hr/
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Mjera 6: Promocija odvojenog sakupljanja biootpada - mjera je provođena kroz izobrazno-

informativne aktivnosti u sklopu Proljetnog festivala u Čepinu, a aktivnost je provedena 

kroz predavanje Kornelije Benyovsky Šoštarić. 

Mjera 7: Korištenje komposta – kompost se redovito koristi kao prihrana biljaka na zelenim 

površinama Općine Čepin. 

Mjera 8: Izrada i dostava Izvješća o Programu gradnje građevina za gospodarenje 

komunalnim otpadom u propisanim rokovima – Izvješće je izrađeno sukladno propisima. 

Mjera 9: Nabavka žutih kanti - Podijeljeno 3.500 žutih kanti zapremnine 240 lit za 

odvojeno prikupljanje otpadne plastike, te u prosincu 2023. godine pribavljeno dodatnih 

200 kom žutih kanti iste zapremnine. 

Mjera 10: Izgradnja reciklažnog dvorišta – reciklažno dvorište krenulo je s radom u srpnju 

2020. godine. Isti je upisan u Očevidnik reciklažnih dvorišta pod nazivom Reciklažno 

dvorište Čepin i oznakom REC-51-G-6. 

 

Tablica 12. Popis provedenih mjera i aktivnosti za ostvarenje ciljeva iz PGO Općine 

Čepin 

Mjera  Cilj Aktivnost Izvršeno 

DA/NE/ 

DJELOMIČNO 

Mjera 1: 

Uspostava 

mrežne stranice s 

informacijama o 

gospodarenju 

otpadom 

Unaprje

đenje 

izobraz

be i 

informi

ranja u 

područj

u 

gospod

arenja 

otpado

m 

-informiranje mještana o gospodarenju 

otpadom na području Općine Čepin 

putem posebne stranice www.eko-

cepin.eu, te kontinuirano dostupne 

informacije i obavijesti na službenoj 

stranici Općine Čepin www.cepin.hr 

Da 

Mjera 2: 

Edukacija i 

jačanje svijesti 

građana 

Edukac

ija i 

informi

ranje 

mještan

a o 

benefiti

ma 

razvrsta

vanja 

otpada, 

te o 

radu 

reciklaž

nog 

dvorišta 

- prije početka rada reciklažnog 

dvorišta  podijeljeni su letci svim 

mještanima na kojima su se nalazile 

obavijesti i upute vezane uz 

razvrstavanje otpada i način 

prikupljanja istog u reciklažnom 

dvorištu 

- isto tako organizirano je 5 radionica 

na kojima su teme bile: vrste otpada, 

prednosti razvrstavanja otpada, te način 

rada reciklažnog dvorišta 

- u vijećnici Općine Čepin organizirano 

je predavanje o projektu zamjene 

azbestnih krovova i fasada 

Da 

Mjera 3: 

Informiranje 

javnosti o 

Informi

ranje 

mještan

- tiskanje letaka i vodiča o 

sprječavanju nastanka otpada 

- izrada plakata 

Da 



Broj 6.                                                  „Službeni glasnik“                                        Stranica 49                                                              

 

 

 

 

 

održivom 

gospodarenju 

otpadom 

a o 

sprečav

anju 

nastank

a 

otpada, 

odvojen

om 

prikuplj

anju i 

zbrinja

vanju 

otpada, 

te 

sanaciji 

otpado

m 

onečišć

enog 

okoliša 

- edukativne slikovnice i bojanke za 

djecu 

- izrada specijalizirane web stranice 

- javne i edukacijske tribine 

- podjela didaktičkih igrački s 

brošurom za djecu 

Mjera 4: Praćenje 

stanja okoliša – 

monitoring 

Unaprje

đenje 

sustava 

nadzora 

odbače

nog 

otpada 

na 

područj

u 

općine 

-nadzor odbačenog otpada od strane 

komunalnog i poljoprivrednog redara, 

te po dojavama mještana 

Da 

Mjera 5: 

Redovito 

saniranje lokacija 

s nepropisno 

odbačenim 

otpadom 

Unaprje

đenje 

sustava 

uklanja

nja 

odbače

nog 

otpada 

- sve lokacije s nepropisno odbačenim 

otpadom redovito se saniraju 

Da 

Mjera 6: 

Promocija 

odvojenog 

sakupljanja 

biootpada 

Sprječa

vanje 

nastank

a 

otpada i 

smanje

nje 

količine 

otpada 

koja se 

- u sklopu Proljetnog festivala u Čepinu 

2023. godine održano je predavanje 

Kornelije Benyovsky Šoštarić na 

kojemu je predavano i o načinu te 

prednostima kompostiranja 

Da 
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odlaže 

Mjera 7: 

Korištenje 

komposta 

Unaprje

đenje 

sustava 

gospod

arenja 

posebni

m 

otpado

m – 

biootpa

d 

- kompost se redovito koristi kao 

prihrana biljaka na zelenim površinama 

Općine Čepin 

Da 

Mjera 8: Izrada i 

dostava Izvješća 

o Programu 

gradnje 

građevina za 

gospodarenje 

komunalnim 

otpadom 

Unaprje

đenje 

sustava 

prikuplj

anja 

otpada 

Izvješće o Programu gradnje građevina 

za gospodarenje komunalnim otpadom 

donosi se svake godine u propisanim 

rokovima 

Da 

Mjera 9: 

Nabavka žutih 

kanti 

Unaprje

đenje 

sustava 

prikuplj

anja 

otpadne 

plastike 

Podijeljeno 3.500 žutih kanti 

zapremnine 240 l za odvojeno 

prikupljanje otpadne plastike, te u 

2023. godini nabavljeno i djelomično, 

odnosno po potrebi podijeljeno 

mještanima 

Da 

Mjera 10: 

Izgradnja 

reciklažnog 

dvorišta 

Unaprje

đenje 

sustava 

prikuplj

anja 

otpadno

g 

papira/

kartona

, 

metala, 

stakla, 

plastike

, 

tkanine 

i sl. 

Reciklažno dvorište je izgrađeno i 

krenulo je s radom u srpnju 2020. 

godine. 

Da 

 

          Tablica 13. Popis izobrazno-informativnih aktivnosti 

Naziv izobrazno- 

informativne aktivnosti 

Način provedbe izobrazno- 

informativne aktivnosti 

Nositelj provedbe 

Uklonimo azbestne 

krovove u općini Čepin 

U vijećnici Općine Čepin 

organizirano je predavanje 

Udruga Moj otok i Općina 

Čepin 
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o projektu zamjene 

azbestnih krovova i fasada 

Izgradnja reciklažnog 

dvorišta u cilju smanjenja 

divljih odlagališta i 

količine miješanog otpada 

u općini Čepin 

Održano 5 radionica na 

teme: - Uloga reciklažnog 

dvorišta u cjelovitom 

sustavu gospodarenja 

otpadom 

– Pravilno odvajanje 

otpada u kućanstvima 

– Mogućnosti smanjenja 

nastanka otpada i ponovne 

upotrebe 

Općina Čepin 

Provedba programa 

izobrazno-informativnih  

aktivnosti o održivom 

gospodarenju otpadom 

- tiskanje letaka i vodiča o 

sprječavanju nastanka 

otpada 

- izrada plakata 

- edukativne slikovnice i 

bojanke za djecu 

- izrada specijalizirane 

web stranice 

- javne i edukacijske 

tribine 

- podjela didaktičkih 

igrački s brošurom za 

djecu 

Općina Čepin i Općina 

Vladislavci 

 

      Tablica 14. Raspolaganje opremom (posudama i vozilima) za prikupljanje miješanog 

komunalnog otpada i biootpada 

Vrsta i veličina posuda Broj posuda na 

dan 

31.12.2023. 

Vrsta i zapremina vozila  

/m3/ 

Broj vozila na 

dan 

31.12.2023. 

Zeleni spremnik 120l 3386 
Autosmećar 16m3 4 

Autopodizač 1 

 

Tablica 15. Raspolaganje opremom (posudama i vozilima) za odvojeno prikupljanje otpadnog 

papira, metala, stakla i plastike 

 

 

 

 

 

Vrsta  i veličina posuda  Broj posuda 

na dan 

31.12.2023. 

Vrsta i zapremina vozila  

/m3/ 

Broj vozila 

na dan 

31.12.2023. 

Žuti spremnik 240l 

(plastika) 

Plavi spremnik 120l (papir) 

3500 kom 

3500 kom 

Autosmećar 16m3 1 

Autopodizač 1 
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Tablica 16. Raspolaganje ostalom opremom za prikupljanje miješanog komunalnog otpada i 

biootpada, te odvojeno prikupljanje otpadnog papira, metala, stakla i plastike 

Redni 

broj 

Vrsta opreme za prikupljanje otpada Broj opreme na 

dan 31.12.2023. 

1. Grajfer 1 
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9. IZVORI I VISINA FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU MJERA GOSPODARENJA OTPADOM 

 

 

Za provedbu mjera planiranih PGO RH za razdoblje 2017. – 2022. godine u Općini Čepin tijekom 2023. godine korištena su sredstva JLS. Prikaz utrošenih 

sredstava daje se u nastavku u tablicama 19., 20. i 21. 

 

 Tablica 17. Prikaz sufinanciranja gradnje objekata za gospodarenje komunalnim otpadom - reciklažna dvorišta 

Godina 

provedbe 

Sufinanciranje gradnje objekata za gospodarenje komunalnim otpadom -reciklažna dvorišta 

Svrha 
Izvor sredstava (EUR) 

Vlastita  FZOEU/EU 

do 2023. 
 

Izgradnja i opremanje reciklažnog dvorišta 
38.398,92 435.279,77 

tijekom 2023. 
 

Izgradnja i opremanje reciklažnog dvorišta 
0,00 0,00 

 

 

 

 Tablica 18. Prikaz sufinanciranja mjera za unaprjeđenje sustava gospodarenja otpadom4 i provedba izobrazno-informativnih aktivnosti 

 
4 Nabavka opreme za odvojeno sakupljanje posebne kategorije otpada na kućnom pragu 
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Godina 

provedbe 

Unaprjeđenje sustava gospodarenja otpadom i provedba izobrazno-informativnih aktivnosti 

Svrha 

Izvor sredstava (EUR) 

Vlastita  FZOEU/EU 

do 2023. 
 

Izobrazno – informativne aktivnosti Općine Čepin i Općine Vladislavci 

OPĆINA ČEPIN  - 6.599,25 

OPĆINA VLADISLAVCI 

950,48 

33.872,40 

tijekom 2023. 
 

 
0,00 0,00 

 

 

 Tablica 19. Prikaz sufinanciranja mjera sanacija lokacija onečišćenih otpadom 

Godina 

provedbe 

Sanacija lokacija onečišćenih otpadom 

Svrha 
Izvor sredstava (EUR) 

Vlastita  FZOEU/EU 

do 2023. 
 

Uklanjanje otpada te sprječavanje daljnjeg odlaganja 
72.865,10 0,00 

tijekom 2023. 
 

Uklanjanje otpada te sprječavanje daljnjeg odlaganja 
13.640,94 0,00 

 

U tablici 20. je prikazan popis projekata na području Općine Čepin vezano uz gospodarenje otpadom (nabavka opreme/izgradnja građevina/ izobrazno-

informativnih aktivnosti) 
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Tablica 20. Prikaz svih projekata do 2023. godine na području Općine Čepin 

Naziv projekta Kratak opis projekta Vrijeme provedbe i 

trenutni status projekta 

Vrijednost projekta 

(kune) 

Izgradnja reciklažnog dvorišta u cilju 

smanjenja divljih odlagališta i količine 

miješanog otpada u Općini Čepin 

Projekt izgradnje reciklažnog dvorišta Čepin doprinosi 

očuvanju prirodnog nasljeđa za buduće generacije, 

zaštiti prirode i okoliša, u skladu s održivim razvojem 

čime se izravno promiče društveno odgovorno i 

aktivno djelovanje lokalnih dionika u zajednici i 

odgovorno upravljanje imovinom u vlasništvu JLS, te 

izravno uključivanje lokalnih udruga i lokalnog 

stanovništva u provođenje budućih aktivnosti, čime se 

osigurava umrežavanje i stvaranje lokalno, civilnog i 

privatnog partnerstva kao sredstva jačanja društvenog 

socijalnog i gospodarskog stanja lokalne zajednice. 

2018. – 2020., trenutni 

status: u funkciji 
473.678,68 
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10. ZAKLJUČAK 

 

Ciljevi u gospodarenju otpadom do 2023. godine prema PGO RH i trenutno stanje prikazani su tablicom 

u nastavku. 

 

Tablica 21. Ciljevi gospodarenja otpadom na području Općine Čepin 

 

Cilj 

 

Stanje (2023.) 

 

 

Cilj 1.1.  Smanjiti ukupnu količinu 

proizvedenog komunalnog otpada za 5% 

u odnosu na 2015. godinu 

 

Cilj do 2023. godine: 1.532,35 t 

 

 

Stanje: 2023. godine: 1.788,23 t  

 

Cilj 1.2. Odvojeno prikupiti 60% mase 

proizvedenog  komunalnog otpada 

(prvenstveno papira, stakla, plastike, 

metala i biootpada)  

 

Cilj do 2023. godine: 919,41 t 

 

 

Stanje: 2023. godine: 411,99 t 

 

Cilj 1.3.  Odvojeno prikupiti 40% mase 

proizvedenog komunalnog biootpada  

 

 

Podaci su nedostupni iz razloga što svako kućanstvo na 

području općine Čepin kompostira otpad u vlastitim 

vrtovima. Od sredine 2021. godine moguć je dovoz 

biootpada u reciklažno dvorište, međutim ne vodi se 

evidencija o prikupljenim količinama.  

Cilj 1.4.  Odložiti na odlagališta manje 

od 25% mase proizvedenog komunalnog 

otpada  

 

 

Cilj do 2023. godine: 383,09 t 

 

 

Stanje: 2023. godine: 1,376,24 t  

 

 

 

Sustav gospodarenja komunalnim otpadom na području Općine Čepin nastoji slijediti ekološka načela i 

kriterije kojima se pokušava postići najviši stupanj odvojenog prikupljanja i recikliranja pojedinih 

komponenti komunalnog otpada čime se ostvaruju višestruko korisni učinci: 

- materijalno iskorištavanje otpadnih tvari recikliranjem – papir, plastika, metal, 

staklo, tekstil i ostalo 

- odvajanje opasnih tvari iz komunalnog otpada ostvarujući pritom bitno smanjenje 

nepovoljnih svojstava ostatnog otpada 

- smanjenje volumena i mase ostatnog otpada kojeg treba zbrinuti u okviru budućeg 

centra za gospodarenje otpadom 

Komunalni otpad odvozi se jednom tjedno specijalnim vozilom u svim naseljima na području Općine 

Čepin. U 2023. godini prikupljeno je 1.376,24 t komunalnog otpada, dok je u 2022. godini prikupljeno 

je 1.369,39 t, dakle 6,85 t više nego prethodne godine. 

Nadalje, ukupna prikupljena količina odvojeno prikupljenog otpada (ambalažni papir i karton, plastika, 

otpadna ambalaža koja sadrži opasne tvari, gume, papir i karton, flou cijevi, odbačena oprema, baterije, 

eeotpad, plastika, staklo i metal), odvozom sa kućnog praga, odloženog u reciklažnom dvorištu i eko 

otocima u 2023. godini iznosi 411,99 t dok je u 2022. godini prikupljeno 372,66 t, dakle 39,33 t više 

nego prethodne godine. 

Općina Čepin ispunila je svoju zakonsku obvezu i donijela Plan gospodarenja otpadom. 

Iz ovog Izvješća vidljivo je da Općina Čepin u suradnji s tvrtkom „Unikom“ d.o.o. Osijek, kontinuirano 

radi na realizaciji mjera definiranih u Planu gospodarenja otpadom Općine Čepin od 2018. do 2023. 

godine. 
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